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VÝROČÍ. NĚMCI ČECHŮM
„PŘISTŘIHLI KŘÍDLA“
ZA VÁLKY BYLO POPRAVENO DVANÁCT SET SOKOLŮ A SOKOLEK STRANA 4

Svátek slaví: Eliška

Odešel pistolník Limonádový Joe. Za Fialu ve slavné parodii zpíval Gott
Ve věku 95 let v sobotu zemřel herec a zpěvák Karel Fiala, někdejší hvězda karlínského divadla. Za celoživotní přínos muzikálu dostal v roce 2013 cenu
Thálie. Osudovou byla pro Fialu filmová role ušlechtilého pistolníka Limonádového Joea. Do té doby málo známý tenor se stal hvězdou stříbrného
plátna. Role se měl původně zhostit Jiří Kodet, Fiala ale byl pro režiséra Oldřicha Lipského v roce 1964 tím pravým typem milovníka se sladkým
úsměvem, jakého do své parodie na westerny potřeboval. Paradoxem je, že za něj ve filmu zpíval Karel Gott. Na snímku je Fiala v roce 2007. MAFRA

Rodí se krajské vlády.
ANO vyhráno nemá
Krajské volby. Ovládlo je Babišovo hnutí s celkovým ziskem 21,8 procenta hlasů, zvítězilo v deseti krajích.
Koalice. Někde však vznikají vlády bez vítěze. Propad levice. ČSSD a KSČM ztratily nejvíce mandátů STRANA 2
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Prezident Miloš Zeman pova-
žuje za překvapivý propad le-
vicových stran ČSSD a KSČM
ve volbách. Svědčí to o tom,
že nemají v čele ty nejschop-
nější lídry, řekl v rozhovoru
v televizi Prima. Je podle něj
správně, že předsedou sociál-
ní demokracie zůstane vice-
premiér Jan Hamáček. Za
ním jsou totiž podle Zemana
daleko horší lidé, a to místo-
předsedové strany. „U Vojtě-
cha Filipa je to něco podobné-
ho. Neznám v komunistické
straně nějakou výraznou cha-
rismatickou osobnost, která
by je zachránila,“ pozname-
nal prezident na potí-
že KSČM. „Když budememlu-
vit o ČSSD, odešly z ní docela
výrazné osobnosti,“ uvedl Ze-
man. Zmínil poslance Jarosla-
va Foldynu, který se stal čle-
nem SPD, někdejšího jihočes-
kého hejtmana Jiřího Zimolu
a Miroslava Antla. Prezident

Zeman považuje za nespor-
tovní, když poražené strany
vytváří vlastní „splácanou“
koalici proti vítězi voleb. „Bo-
hužel v české politické reali-
tě je taková vzpoura méně
schopných, nebo jinak řeče-
no poražených,“ pozname-
nal. ČTK

Hejtmanem by mohl být bývalý šéf policie
Bývalý prezident policie, kterou vedl v letech 2012–2014, brigádní generál ve výslužbě
a současný senátor za Náchodsko Martin Červíček by se mohl v 48 letech stát ještě králo-
véhradeckým hejtmanem. Jeho ODS v kraji spolu se STAN a hnutím Východočeši vyhrála
s 23,53 procenty. Červíček se nechal už slyšet, že i kdyby byl hejtmanem, senátorské křes-
lo neopustí. Vítězná trojkoalice v čele s Červíčkem chce oslovit všechny politické strany,
které během voleb získaly více než pět procent hlasů, kromě SPD. Červíček chce co nej-
rychleji řešit problémy kraje – od dopravy po zdravotnictví a ekonomiku. ČTK

Premiéra mrzí,
že ČSSD propadla,
Piráty považuje
za extremisty.

Hned první den po krajských
volbách se politici vyjadřova-
li k výsledkům voleb. Premi-
ér Andrej Babiš v rozhovoru
na webu Blesk.cz řekl, že ho
mrzí propad koaliční ČSSD
ve volbách. Předseda sociální
demokracie Jan Hamáček se
podle něj choval korektně.
„Mě to mrzí, protože musím
říct, že předseda Hamáček se
zachoval velice korektně. Já
bych mu teď chtěl oficiálně
poděkovat, i když možná
v rámci ČSSDmu to budou vy-
čítat, on mě v debatách tele-
vizních nepodrazil,“ řekl Ba-
biš. Babiš také řekl, že hlasy
pro ČSSD odešly k Pirátům,
které považuje za extrémní
levici, a k hnutí Svoboda a pří-
má demokracie (SPD) Tomia
Okamury, nikoli k ANO,míní
Babiš. Premiér také chce
v rámci hnutí ANO řešit, co
jednotlivé krajské organiza-
ce přinášejí. „Je tamvelký roz-
díl, jestli kraje stále pracují,
zakládají nové organizace,
nebo si to zprivatizovaly
a jsou aktivní, když jsou vol-
by jenom. Dlouhodobě ne-
jsem spokojen,“ řekl Babiš.

„Za rok jsou klíčové (parla-
mentní) volby a my musíme
generovat nějaké osobnosti,
hnutí je negeneruje dostateč-
ně,“ dodal. Babiš připomněl,
že předsednictvo hnutí v červ-
nu přijalo návrh na zrušení
brněnské organizace a její
nové vytvoření. Loni po razii
policie na radnici Brna-stře-
du skončil kvůli podezření
z korupce ve vazbě bývalý
místostarosta Jiří Švachula
(zvolen za ANO). Pokud by se
podobná věc znovu vyskytla,
ANO se s tím podle Babiše vy-
pořádá. „Hnutí se musí očis-
tit od kariéristů, musí zůstat
pouze srdcaři,“ dodal. V deba-
tách podle něj dominovaly
útoky na vládu v souvislosti
s covidem-19. Babiš také řekl,
že by byl spravedlivý většino-
vý systém, vítěz s nejvyšším
počtem preferenčních hlasů
byměl brát vše, řekl v neděli.
Souhlasí také s prezidentem
Milošem Zemanem, který ko-
alice bez vítěze označil za
spiknutí poražených.
Po volbách se rýsují varian-

ty možných koalic, které by
v krajích mohly vzniknout.
(viz box). První místopředse-
da ODS Zbyněk Stanjura také
mluvil o velkých volbách, kte-
ré se budou konat příští rok.
V pořadu Partie TV Prima
řekl, že by ODS mohla vytvo-
řit pravicovou vládu a odstřih-
nout tak ANO. ČTK a iDNES.cz

Vítězem je ANO, přesto nemá
zcela jednoznačně vyhráno.
Vyhrálo sice v deseti krajích,
ale může v mnoha regionech
skončit v opozicích. Koalice se
mohou v jednotlivých krajích
tvořit několik dnů, někde ale
také až dva týdny.

● Tradiční baštu Starostů pro
Liberecký kraj na severu Čech
ANO neporazilo. Stejně jako
v Libereckém kraji neuspělo
ani v Královéhradeckém, kde
zvítězila koalice ODS a STAN.
V těchto krajích pravděpodob-
ně vzniknou koalice bez ANO.

● Hodně se v souvislosti s hnu-
tím ANOmluvilo o obhajobě
ve Středočeském kraji. Tam
vládla mediálně známá
hejtmanka Jaroslava Pokorná
Jermanová. Ta čelí nepříjem-
nostem například kvůli štěd-
rým odměnám pro krajské
úředníky. VIP úředníci brali
podle médií na úřadu Středo-
českého kraje i 200 tisíc měsíč-
ně. Podle SeznamZprávy.cz
hospodaření úřadu bude kon-
trolovat ministerstvo financí.
Jasné by mělo být to, za co
mají úředníci tak vysoké odmě-
ny, které jsou nadstandardní.
Ve Středočeském kraji hnutí
ANO skončilo na třetím místě.
Tam se už rýsuje koalice vítěz-

ných stran STAN, ODS a Pirátů.
Hejtmanka Jermanová je při-
pravena přejít do opozice.
„Na opozici se velmi těším,
protože ta pozice je vždycky
snadnější. Takže my se těšíme
všichni, pokud tam skončíme,“
uvedla v sobotu večer.

● Hnutí ANO vyhrálo v Ústec-
kém kraji. Druhá skončila
ODS, následuje STAN. Jak tam
bude vypadat koalice, je zatím
otázkou. Volby v tomto regio-
nu přinesly velký propad tra-
dičně silných stran – KSČM
a ČSSD.

● Vláda bez ANO se rýsuje také
v Olomouckém kraji, i tady
volby vyhrálo. Tam spolupráci
domlouvají Spojenci – Koalice
pro Olomoucký kraj, uskupení
Piráti+STAN a ODS.

● Na koaliční spolupráci se
v Jihomoravském kraji dohod-
li KDU-ČSL, Piráti, ODS a STAN.
Strany tak obešly vítězné hnutí
ANO.

● Moravskoslezský kraj povede
koalice vítězného hnutí ANO
s ODS, lidovci a ČSSD.

● Piráti na jihu Čech preferují
koalici bez ANO a ODS, tedy
bez dvou subjektů, které byly

ve volbách v Jihočeském kraji
na prvním, respektive druhém
místě. Šlo by o alianci s TOP 09
a KDU-ČSL, ČSSD, STAN a Jiho-
čechy, dohromady by měla
31 mandátů z 55.

● ODS, která na Vysočině skonči-
la třetí, hledá koaliční partne-
ry, kteří by akceptovali, kdyby
byl hejtman z ODS.

● Vytvoření povolební koalice
v Plzeňském kraji bude podle
lídrů stran trvat ještě několik
dnů. ANO, vítěz voleb, s rych-
lou dohodou také nepočítá.

● V Karlovarském kraji se po-
kouší sestavit nejen vítězné
hnutí ANO, ale i blok, který vy-
tvořili druzí STAN, Piráti a Vol-
ba pro Karlovarský kraj. Roz-
hodnout by mohly strany, kte-
ré se dostaly do krajského za-
stupitelstva s menším ziskem.

● Koalice ve vedení Pardubické-
ho kraje by měla pokračovat
na původním půdorysu. Tedy
ve složení ČSSD, Koalice pro
Pardubický kraj (KPK), ODS
a STAN.

● Spolupráce se řeší i v posled-
ním kraji na konci Česka – Zlín-
ském. Tam zřejmě vznikne ko-
alice ANO, KDU-ČSL a STAN.

Vítěz by měl brát vše, to by
bylo spravedlivé, říká Babiš

Výsledky krajských voleb a možné koaliční spolupráce

Propad levice. Bez
lídrů, míní Zeman

Ztráta voličů

ČSSD a KSČM ztratily v letoš-
ních krajských volbách nejví-
ce zastupitelských mandátů.

● Vládní sociální demokraté
přišli o 88 zastupitelů a bu-
dou jich mít 37. Počet kraj-
ských mandátů komunistů
se sníží z 86 na 13. Stranou,
která získala více hlasů než
dříve, jsou Piráti. Ti získali
mandátů asi 20krát více než
před čtyřmi lety, a to 99.
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V Česku ode dneška
začínají další omezení.
Ministr Prymula už
chystá, jaká nařízení
budou trvat déle.

Dlouhodobý plán dalších opatření
proti epidemii nového typu koronavi-
ru bude podle ministra zdravotnictví
Romana Prymuly představen v pátek
9. října. Oznámit chce, jaká méně zá-
sadní nařízení začnou platit od pát-
ku, jaká po 14 dnech a jaká budou
dlouhodobá. Řekl to v pořadu České
televize Otázky Václava Moravce.
Podrobnosti o opatřeních sdělit ne-
chtěl. Rektor Univerzity Karlovy To-
máš Zima kritizoval, že opatření jsou
vyhlašovaná v pátek odpoledne a pla-
tí od pondělí, což podle něj poskytu-
je málo času na přípravu. Zvažova-
ných opatření bude podle Prymuly
zhruba 60, vláda z nich bude vybírat
i podle dopadů na ekonomiku. S nou-
zovým stavem, který platí ode dneš-
ka, například zavře střední školy a za-
káže hromadné akce venku nad
20 osob a uvnitř nad deset lidí (viz
box). ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.
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PLATÍ OD 5. 10.
DO 6. 10. 2020

STAROBRNO MEDIUM
Pivo
světlý ležák
0,5 l plech
Max. 48 kusů na osobu/den
(=1 l 19,80)

CARTE D´OR
Mražený krém
různé druhy
900 ml-1000 ml

CRAZY WOLF
Energetický nápoj
různé druhy
0,25 l plech
Max. 48 kusů
na osobu/den
(=1 l 15,60)

Paprika kapie
dovoz Turecko
I. jakost
1 kg

I kvůli covidu digitální totalita?
IT odborníci se v Praze sešli na konferenci Hackers Congress Paralelní
Polis. Upozornili na to, že digitální totalita v souvislosti se šířením koro-
naviru dostala nový rozměr. „Globálně se množí technologie, které po-
máhají sledovat pohyb lidí a zasahují do jejich osobní svobody,“ uvedl
jeden ze zakladatelů Paralelní Polis Pavol Lupták (na snímku). ČTK

Omezení

Rezervní kapacity nemocnic jsou
podle Prymuly obrovské.

● Nouzový stav potrvá 30 dní. Na
dva týdny jsou uzavřené střední
školy v rizikových oblastech, jsou
zakázány hromadné akce ve vnitř-
ních prostorách nad deset lidí,
venku nad 20. V restauracích bude
moci u jednoho stolu sedět
maximálně šest lidí.

● Na školách se bude 14 dnů učit
hudební výchova bez zpěvu. Tělocvik
na druhém stupni by se měl konat
venku.

● Omezení se nevztahuje na posilovny
či akvaparky. Divadla a kina budou
moci dál hrát až pro 500 lidí, budou
ale zakázány přestávky.

● Omezení se bude týkat představení
se zpěvem, jako je opera nebo
muzikály. Sportovní utkání se budou
konat bez diváků. Na stadiony
budou smět sportovci, realizační
týmy, personál zabezpečující utkání
a média do počtu 130 lidí.

Nouzový stav
i další plán

Počet nemocných za den

2556
V sobotu přibylo 2556 potvrzených pří-
padů nemoci covid-19, což je nejvyšší
nárůst o víkendovém dni od začátku
epidemie. Aktuálně nemocných je
40 821 a hospitalizovaných téměř
1200. S koronavirem v Česku dosud
zemřelo 711 lidí, z toho pět v sobotu.
Vyplývá to z informací na webu minis-
terstva zdravotnictví.

Údaje jsou platné
v době uzávěrky tohoto vydání.

Nemocní lékaři

564
Ministr Prymula v České televizi uve-
dl, že se dá počítat s tím, že do nemoc-
nice bude potřebovat po týdnu až
deseti dnech 2,3 procenta nakaže-
ných. Nakažených je podle něj
969 zdravotních sester a 564 lékařů,
před týdnem to bylo 400 lékařů a
700 sester. „Deset procent lékařů
a 17 procent sester se nakazilo ve
zdravotnických zařízeních, většina prů-
běhů je lehká,“ dodal.
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Věděli jste, že tuhle středu je
významný den České republi-
ky, který se nese na křídlech
sokolského hnutí? Dne 8. říj-
na 1941 proběhla zhůvěřilá
„Akce Sokol“, při níž gestapo
zatklo na 1500 činovníků
a členů Sokola. Jaké byly obry-
sy té smutné události? Co jí
předcházelo? A jaké příšerné
důsledky měla? Na tyto otáz-
ky odpoví jedna z nejpovola-
nějších kapacit, vojenský his-
torik Michal Burian. „Sokol-
ská organizace, založená
roku 1862, byla v průběhu
své historie třikrát zakázána,
vždy v okamžicích, kdy se
znelíbily ryze demokratické
a svobodomyslné principy,
na nichž byla vybudována,“
začíná naše povídání plukov-
ník Burian.

Kdy byla sokolům přistřiže-
na křídla poprvé?

K tomu došlo na prahu
1. světové války v roce 1915.
To již ale sokolové zakládali
československé legie a konec
války je zastihl v roli první ar-
mády nového demokratické-
ho státu...

Druhý „hon na sokoly“ při-
šel za protektorátu?
Ano, nejprve okupanti sáhli
k zastavení činnosti v dubnu
1941, k rozehnání pak došlo
bezprostředně po příchodu
Reinharda Heydricha kon-
cem září 1941. Třetí a nejdel-
ší zákaz přišel po únoru
1948, kdy sokolské ideály ne-
vyhovovaly komunistické to-
talitě.

Nás nejvíce zajímá onen
druhý zákaz. Co vše se pro
sokoly změnilo s březnem
1939, kdy vznikl protekto-
rát Čechy a Morava?

Mnozí sokolové odcházeli
do zahraničí, kde očekávali
vznik zahraniční armády, po-
dobně jako tomu bylo v le-
tech 1. světové války. Řada
dalších se ale rozhodla bojo-
vat proti okupantům na do-
mácí frontě.

Jakými prostředky?
Kromě toho, že se zapojili

do různých odbojových sku-
pin, vytvořili i vlastní odbojo-
vou organizaci Obec sokolská
v odboji. V čele odbojové sítě,
která se od ústředí odvíjela
přes župy až do místních jed-
not, stáli čelní činovníci so-
kolské obce vedení Augusti-
nem Pechlátem.

Jak reagovala německá
okupační správa?
Rozsáhlá odbojová síť bo-

hužel nezůstala dlouho utaje-
na a sokolský odboj byl těžce
postižen zatýkáním gestapa.
Současně se v německých
zprávách o dění v protektorá-
tu začaly objevovat stále čas-
těji zmínky o nebezpečí, kte-
ré představuje sokolské hnu-
tí pro okupační moc. Po likvi-
daci první odbojové garnitu-
ry se Obec sokolská v odboji
v Čechách čím dál více orien-
tovala na vojenskou odbojo-
vou organizaci Obrana náro-
da, na Moravě pak na Petiční
výbor Věrni zůstaneme.

To už míříme k 12. dubnu
1941, kdy byla Sokolu
zastavena činnost...
K tomu došlo nařízením

státního tajemníka K. H. Fran-
ka předsedovi protektorátní
vlády Aloisi Eliášovi. Tento
zákaz byl ale pouze prvním

krokem ve snaze okupantů
o eliminaci sokolského odbo-
je. Dne 27. září 1941 jmeno-
val Hitler zastupujícím říš-
ským protektorem Reinhar-
da Heydricha, který okamži-
tě po své inauguraci vyhlásil
stanné právo a rozpoutal kr-
vavé represe proti českému
odboji.

Co bezprostředně následo-
valo?
Mezi prvními odbojáři, kte-

ří stanuli 28. září 1941 před
hlavněmi popravčí čety
v pražských ruzyňských ka-
sárnách, byl i bývalý cvičitel
dorostenců Sokola Královské
Vinohrady generál Hugo Voj-
ta. Represímpadl za oběť i Au-
gustin Pechlát a další význam-
ný člen Sokola a příslušník
odboje Vladimír Groh. Oba
byli popraveni 30. září. Zásah
proti sokolům gradoval
v noci ze 7. na 8. října 1941,
kdy byla zahájena „Akce So-
kol“.

Jak ta pohnutá noc
probíhala?
Byli při ní systematicky za-

týkáni členové vedení sokol-
ské obce, žup i funkcionáři so-
kolských jednot. Celkem
bylo postiženo asi 1500 soko-
lů. Většina z nich byla trans-
portována přes Malou pev-
nost v Terezíně do koncent-

račního tábora v Osvětimi.
Ještě během vlny zatýkání,
8. října 1941, podepsal Heyd-
rich výměr o rozpuštění Čes-
ké obce sokolské, který vstou-
pil v platnost tři dny poté.

Jak reagovala českosloven-
ská exilová vláda v Lon-
dýně?
Došlo k rozhodnutí o pří-

pravě atentátu na zastupující-
ho říšského protektora. V sa-
mém závěru roku 1941 byla
do protektorátu vysazena
skupina Anthropoid s úko-
lem zlikvidovat Heydricha.
V tomto okamžiku nastala
i hvězdná a současně osudo-
vá hodina sokolského odbo-
je. Vše vlastně začalo chybou
navigátora letounu Halifax,
který při vysazování skupiny
Anthropoid zaměnil Prahu
za Plzeň a Jan Kubiš s Josefem
Gabčíkem tak přistáli poblíž
obce Nehvizdy východně od
Prahy. Tento omyl pomohl
parašutistům ke kontaktu
s částí sokolského odboje, je-
hož akceschopnost dosud ne-
byla eliminována zásahy
gestapa a především nebyl in-
filtrován jeho agenty. Na-
opak, byl-li někdo v protekto-
rátu odhodlán za jakoukoliv
cenu napomáhat s příprava-
mi atentátu na Heydricha,
byla to právě většina sokolů
a sokolek.

Jak se sokolové činili?
Napojení parašutistů na so-

kolský odboj se ukázalo pro
realizaci atentátu jako rozho-
dující. Sokolové spolu s někte-
rými pracovníky bývaléMasa-
rykovy ligy proti tuberkulóze
poskytli oběma parašutistům
ilegální byty v Praze a veške-
rou potřebnou pomoc. Spolu-
práce na atentátu na Reinhar-
da Heydricha se stala nejvý-
znamnějším skutkem sokol-
ského odboje. Mnozí sokolo-
vé i sokolky vnímali atentát
jako krevní mstu za poprave-
né bratry. Svědčí o tom i vý-
rok zatčeného náčelníka vy-
sočanského Sokola Jaroslava
Piskáčka: „Ničeho nelituji, vě-
děl jsem, co mne čeká.“ Péče
o parašutisty se dělilamezi ce-
lou řadu sokolských rodin
i jednotlivců.

Jaké hrůzy sokoly
čekaly?
Součástí msty za Heydri-

chovu smrt bylo nejen vyvraž-
dění Lidic a Ležáků, ale i po-
pravy stovek českých vlasten-
ců. Spolupracovníci parašutis-
tů byli po skončení vyšetřová-
ní převezeni z vyšetřovací
vazby na Pankráci a na Karlo-
vě náměstí do policejní vězni-
ce pražského gestapa v tere-
zínské Malé pevnosti. Dne
23. října 1942 byla celá skupi-
na „parašutistů“, jak se jí říka-
lo, odeslána do koncentrační-
ho táboraMauthausen. Po pří-
jezdu do Mauthausenu nikdo
z početné skupiny pomocní-
ků parašutistů a jejich příbuz-
ných netušil, že před sebou
mají jen několik hodin živo-
ta. Největší poprava v ději-
nách tábora byla zahájena
24. října 1942 v půl deváté
ráno. V průběhu šesti hodin
bylo zavražděno 262 spolu-
pracovníků parašutistů. Šlo
především o představitele so-
kolského odboje, členy České-
ho červeného kříže, vojáky
a příslušníky pravoslavné
církve. Další jednatřicetičlen-
ná skupina přišla v Mauthau-
senu na řadu 26. ledna 1943.
Téměř polovinu poprave-
ných tvořili členové Sokola.

Víme, kolik sokolů za
války padlo?
Nacisté popravili 1212 so-

kolů a sokolek, v koncentrač-
ních táborech, káznicích
a věznicích zemřelo dalších
2176. V českém kvetnovém
povstání padlo 654 sokolů, ra-
něno bylo dalších 164. Odhod-
lání mužů i žen z řad Sokola,
hraničící se sebeobětováním,
bylo pro okupanty obrov-
ským překvapením.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.czGenerál Hugo Vojta

Michal Burian ARCHIV Všesokolský slet v roce 1938 4x VHU a ČOS

Augustin Pechlát Rodina Novákova pomáhala parašutistům. Nikdo nepřežil.

Sokol mířil na Heydricha
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Pozitivní test má
i jeho spolupracov-
ník, který mu po-
máhal s přípravou
televizní debaty.

Americký prezident Donald
Trump, který je s koronavi-
rem v nemocnici, ve videu
zveřejněném na Twitteru
řekl, že příští dny budou
opravdovou zkouškou. Při-
pustil, že když do nemocnice
přijel, nebylo mu moc dobře,
nyní se ale cítí mnohem lépe.
Trumpův osobní lékař

Sean Conley upozornil, že šéf
Bílého domu ještě není
mimo nebezpečí.
„Uvidíme, co se bude dít

v několika příštích dnech,“
řekl Trump na videu poříze-
ném v nemocniční pracovně,
kde seděl za stolem, oblečený
v saku a košili, bez kravaty

a také bez roušky. Čtyřiase-
dmdesátiletý šéf Bílého
domu je ve vojenském zdra-
votnickémcentruWaltera Re-
eda v Marylandu.
Zároveň stále není jasné,

kdy přesně a od koho se
Trump nakazil. Jisté však je,
že nejvyšší patra americké po-
litiky se stala ohniskem infek-
ce. Seznam nakažených dál

narůstal i v sobotu, kdy pozi-
tivní test oznámil i republi-
kánský politik Chris Christie,
který Trumpovi pomáhal
s přípravou na televizní deba-
tu s Bidenem. Bývalý guver-
nér státu New Jersey na Twit-
teru uvedl, že se pro hospitali-
zaci rozhodl po konzultaci se
svými lékaři, protože má
v anamnéze astma. ČTK a MET

inzerce

Prezident Donald Trump v nemocnici Waltera Reeda AP

Připomínka 30. výročí
Německý prezident Frank-Walter Steinmeier vyzval k vy-
budování památníku revoluce z 1989. „Německo by mělo
vybudovat památník, který by připomínal odvahu vý-
chodních Němců vedoucí k pádu diktatury v někdejší Ně-
mecké demokratické republice (NDR),“ uvedl v sobotu
v Postupimi u příležitosti 30. výročí německého znovu-
sjednocení. AP

Není jasné, kde
se Trump nakazil
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint (4/7)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Já, Mattoni
22.50 Na stopě
23.15 Kriminalista
00.15 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.05 Dobrodružství vědy
a techniky

16.35 Letecké katastrofy:
Kolize na Tenerife

17.20 Tresty v Čechách (5/6)
17.50 Všechny krásy Yellow-

stonu
18.45 Večerníček
18.55 Průšvihy první republiky

(5/8)
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Budiž světlo
21.40 Kořist
23.35 CBGB: Kolébka punku
01.15 Queer: Když si (ne)vybereš
01.40 Farář nebo flanďák

15.55 Castle na zabití II (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3906)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (113)
21.20 Specialisté (99)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (3)
23.15 Castle na zabití II (10)

Krimiseriál (USA, 2009)
00.15 Odložené případy VI (10)

Jiná kampaň. Krimiseriál (USA,
2008)

01.10 Odložené případy VI (11)
Křídla. Krimiseriál (USA, 2008)

04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 SestřičkyModrý kód (12)
21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex (14)

Vražda na ledu. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.45 Policie v akci
00.45 Námořní vyšetřovací

služba VII (17)
Dvojí identita. Krimiseriál
(USA, 2009)

01.40 Walker, Texas Ranger II
(19)

02.40 Jake a Tlusťoch III (7)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5

Tematická pětka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
16TRF a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Pošlete SMS ve tvaru 98GCA

a svůj dotaz na číslo 904 30 46
P šl t SMS ve tvaru 98GCA

Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte see!á ? A b ne? Ptejte see!
VESTBA LASKY!ASEST

Beran 21. 3. – 20. 4.
Tento týden se ztráty financí nebojíte. Máte
spadeno na luxusní věcičky a nakupujete o sto
šest. Jen to s tím utrácením nepřehánějte!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Z finančního hlediska na tom nejste vůbec zle.
Dokonce máte před sebou i výhodné investice,
které vám přinesou nějaké penízky navíc.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Konečně se v práci dočkáte ocenění za svou
píli a dokonalou pracovní morálku. Máte totiž
pocit, že si vás šéf dostatečně neváží.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Konečně jste zjistili, co je jeden z vašich kama-
rádů zač. Vždy jste měli pocit, že s vámi hodně
soutěží, nyní se vám to jen potvrdilo.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V práci vás tento týden nemůže nic překvapit.
Platíte za velice spolehlivého zaměstnance,
který si vše pamatuje a má o všem přehled.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Schůzka s některou z vašich kamarádek do-
padne katastrofálně a již po příchodu na smlu-
vené místo dojde k prvnímu většímu konfliktu.

rak 22. 6. – 22. 7.
Někdo ve vašem okolí má neustálé tendence
vám radit a vměšovat se vám do života. Přitom
to on sám nemá u sebe příliš uspořádané.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Máte skvěle nakročeno vést jiný život a změnit
něco ve svém nitru. Rozhodli jste se pro celkový
restart a velice vám to prospívá.

leV 23. 7. – 22. 8.
Jste opravdovým strážcem rodinného krbu
a rádi vytváříte pohodovou atmosféru. Buďte
šťastní, že se u vás všichni cítí tak příjemně.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Smysl pro detail se nyní pozitivně podepíše jak
ve vašem soukromém životě, tak v pracovní
sféře. Domů pořídíte úžasné dekorace.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Přemýšlíte, zda investovat nemalé peníze do
vašeho snového bydlení. Nakonec jste se do
toho rozhodli jít naplno a dobře jste udělali.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Vaše vztahy s příbuznými se zlepší. Dlouho jste
si k sobě hledali tu správnou cestu a nyní jste
na dobré cestě k výborné komunikaci.

týdenníhoroskop 5. 10. – 11. 10. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. trik
2. zhroucení
3. malá Klára
4. pánský oděv

(hovor.)
5. pěniti varem
6. vystouplý

kloub
u chodidla

7. kdokoli
8. klisna

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

14/18 °C 14/18 °C 12/16 °C 12/16 °C

PÁTEK

11/15 °C

Sudoku
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TV tipy
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Honzík Rydl
Studio Dva
a Dejvické
divadlo.

ZARDĚNKY

Řešení sudoku

ACH TA VÝROČÍ
Dneska je první den nového nouzového stavu, a to je sen kaž-
dého sloupkaře, protože může napsat aktuální moudro. Taky
je to ale trochu nebezpečné, protože v národě máme 10milio-
nů odborníků na nouzový stav a člověk lehce někoho popudí.
Tak raději připomenu pár výročí. Třeba před 84 lety se naro-
dil Václav Havel a před 50 lety Jaruška, co jsem ji závratně mi-
loval v prváku na gymplu. Taky je svátek učitelů, co byl kdysi
na Komenského narozky, a teď, co jsem starý, je 5. října.
Aby Jaruška věděla, že ji miluju, napsal jsem jí tehdy dopis
plný citu a pravopisných chyb. Když mi ho vrátila červeně
opravený, moje city trochu ochladly. Rozhodl jsem se proto
vystudovat pravopis; až mi bude po letech psát kající řádky,
taky jí celou stránku červeně poškrtám. Ale pak ji nechám si

to opravit a budeme spolu
šťastně žít až do smrti.
A taky jo, devět let po
„mylostném viznání“
jsem opustil peďák coby
promovaný češtinář.
Jarušku, která v té době
studovala na prestižní uni-
verzitě v USA, to myslím

ohromilo jen zčásti. Ale já mám díky tomu dneska svátek (ač
už dlouho neučím). A hlavně mám díky tomu Hanku, která
v mém životě opravila řadu věcí, ale pravopisné chyby nikdy.
Mimoto má narozeniny můj nejlepší kamarád Petr. Je velmi
starý, je mu už 64 let a je to na něm ošklivě znát: Posílá mi dě-
tinské SMS z černých sjezdovek, fotí si selfíčka na vrcholech
čtyřtisícovek a o jeho rozhledu nejlépe svědčí fakt, že neví, co
je vasocardin. Ale i tak homám rád. Kdo ví, jak se budu v jeho
letech chovat já.
A je to dnes právě sto let, co byl založen Devětsil, tak ještě bla-
hopřeju všem básníkům a lidem s hlavou v oblacích. Všem, co
věří na lásku, která zvítězí nad pravopisem, lží a nenávistí.

Paulí Marková
Pod Palmovkou.
Oproti Národnímu
mě nikdy nezklame.

Lucie Urbánková
Nejčastěji

chodíme do ABC,
takže to.

Jaké divadlo doporučujete?

Anketa

Na půl žerdi
Ne! S tímto národem, s tě-
mito lidmi se to prostě
nedá!!! Čtyřikrát jsem
dneska jela v dopravním
prostředku (autobusu)
a skutečně na prstech jed-
né ruky bych spočítala,
kdo měl roušku i přes
nos. Ať děti, ať senioři, či
„ti ostatní“, všichni ji měli
pod nosem, někteří i hod-
ně hluboko pod nosem.
Přemýšlela jsem, jestli se
mám ozvat. Ale proti větši-
ně?! Asi by mě považovali
za nějakého blázna! Mož-
ná spíš za trotla než za
protivného mentora.
A tak je tomu i v obcho-
dech a všude tam, kde
jsou na dveřích cedulky,
že bez roušky se nemá
vstupovat. Služby nevyjí-
maje! Mám pocit, že to
všichni včetně těch ško-
lou či ještě školkou povin-
ných dítek berou „aby se
koza nažrala a vlk zůstal
celý“. Možná nám nako-
nec pan doktor Prymula
nakáže nosit roušky i ven-
ku. Ale bude to v tomto
případě co platné?!
JANA KVĚTOŇOVÁ, ODOLENA VODA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„Dobrý den, zasílám tematickou čmáranku, díky které jsem si
zkrátila cestu do práce,“ přišlo nám labyrintem internetu.
Autorkou kresby je Denisa Vojtíšková, jež vzala koronavirovou éru
z úplně nové perspektivy. A nám se to hodně líbí! Jen houšť,
milí čtenáři a čtenářky. Naše tagy zní: #mojemetro a #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Když mi ho vrátila
červeně opravený,
moje city trochu
ochladly.
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Režisér a kameraman Tomáš
Galásek má za sebou několik
úspěšných filmů. Tím posled-
ním je snímek Boys 1970. Pro-
líná se v něm příběh starý
50 let se současností. Tím prv-
ním je československá horo-
lezecká expedice na peruán-
ský Huascarán s jejím tragic-
kým koncem, druhý – loňský
úspěšný výstup Marka Holeč-
ka a RadkaGroha na horuHu-
andoy. Ten udělali právě na
počest této expedice.

Jak se lišila práce na
Boys 1970 od jiných?
Hlavní změnou byla společ-

ná práce s Liborem Duškem,
který přišel s myšlenkou film
natočit. Tím, že je mnohem
větší šťoural v historických
záležitostech, chopil se této
části. Já měl na starosti sou-
časnost, k tomu vedení, režii
i střih, což byl další rozdíl.

Točíte s lidmi, kteří to ne-
hrají. Jak je režírujete a
jaké s nimi máte vztahy?
Na tomto filmu jsempraco-

val s lidmi, které dobře znám
už spoustu let. Marek Hole-
ček a Radek Groh jsou mými
dobrými kamarády. O to je to
jednodušší. Také jsemnevstu-
poval pro mě do neznámého
světa. Byl to můj už asi pátý
horolezecký film. Spíš je těž-
ké najít něco nového, aby-
chom se neopakovali. Vztahy
mezi námi jsou lidské. To zna-
mená, že když jste s někým
delší dobu na jednom místě,
tak můžete počítat s ponor-
kou. Když je to kratší doba,
vše je super. Kluci mi nechá-
vají volnou ruku. Díky tomu,
že nenatáčím takový ten stan-
dardní český dokumentNevá-
hej a toč a toč hodně, ale sna-

žím se to pojmout s hezkými
naaranžovanými a připrave-
nými obrázky. Tam mi kluci
vycházejí vstříc.

O expedici 1970 jste toho
musel asi hodně načíst.
Hnacím motorem historic-

ké části byl Libor. Tím, že
jsme si film rozdělili, tak mi
historii ve velké zkratce odvy-
právěl. Já pak přišel s tím,
kam. Shánění pamětníků,
hledání v archivech, to byla
jeho část. On je specialista,
který tohle zbožňuje.

Základnu jste měli v chatě
Refugio Peru pod stěnou
Huandoy.
Na rozdíl od himálajských

expedic, kde spolu trávíme
v basecampu hodně času, to
mělo výhodu v tom, že kluci
kvůli aklimatizaci netrávili
v chatě tolik času jako já. Zlé-
zali okolní hory. Mezitím, co
jsem nabíral všechny prostři-
hy a atmosféru, byli jeden
den vlevo nahoře, druhý den
vpravo nahoře. Pak přišli až
na samotný výstup. To bylo
výhodné, protože nemáme
možnost padat do ponorkové
nemoci.

Nosíte filmařskou techni-
ku a chodíte v poměrně vy-
soké nadmořské výšce.
Jak se s tím vyrovnáváte?
Máte pravdu, techniky a zá-

těže je čím dál tím víc. Teď
jsme měli výhodu v podpůr-
ném týmu v podobě Radkovy
sestry (pozn. red. – Karolína Gro-
hová, běžkyně na lyžích, skialpi-
nistka). To je úžasná osoba,
která jde se mnou na místo,
pomůže vzít stativ, dron, sli-
der nebo všechno, co si zrov-
na na ten den vymyslím. Mu-
sím uznat, že Refugio Peru ve
výšce skoro 4700metrů už zá-
těž na organismus je. Zrovna
se mi tam moc dobře nedý-
chalo. A to ještě ve spojení
s tím, že z Čech jsem si vezl
virózu, která mi dala na prv-
ní týden K.O. Hned pak jsem

musel vyjít nahoru, takže ani
rekonvalescence nebyla úpl-
ně nej. Jelikož jsem ale nemu-
sel podávat žádné horolezec-
ké výkony, zvládl jsem to. Po-
kud semnou zrovna nešla Ka-
rolína, tak si jeden den ve-
zmu kameru, jdu se s ní ně-
kam projít. Druhý den udě-
lám tu samou trasu s dronem
nebo něčím, co zrovna potře-
buji.

Máte o parťáky strach?
Marka i Radka jsem celou

dobu výstupu viděl. Což byl
pro mě konečně poprvé ob-
rovský bonus. Mohl jsem si
přinést všechny svoje hračič-
ky a celý dvoudenní výstup,
snad kromě kousku večera,
krásně sledovat z protisvahu.
To byl rozdíl od osmitisíco-
vek, jako je Nanga Parbat.
Tam je vidíte možná první
den výstupu a pak už to „sme-
tí“ v obrovské hoře nenajde-
te. Abych ze sebe nedělal ně-
jakého necitu – když jsem byl
s nimi na prvních expedi-
cích, tak to bylo takové, že
jsem strach neměl. Teď, když
už z vás jsou přátelé, tak pře-
ci jen trnete, jestli nebude
problém. Ale vzhledem
k tomu, že Mára i Radek jsou

fakt borci, tak už jsem klid-
nější. Myslím, že to nejvíc od-
trpěla Radkova sestra, která
se v přímém přenosu dívala
na to, jak její brácha leze ten
neuvěřitelný krpál.

Boys 1970má stopáž 52 mi-
nut. Kolik bylo materiálu,
z něhož jste vybíral?
Byl jsem poprvé překva-

pen, že asi 90 procent toho,
co jsem v Peru natočil, jsem
využil. Byla to ale minimálně
dvouměsíční bitva ve střižně.
Jeli jsme i na všechna místa,
kde expedice před 50 lety
byla, abychomměli čím obra-
zově „podmazávat“ výpovědi
pamětníků. Do džungle, na
lov sardinek, na ambasádu.
Potom Libor začal opět hle-
dat, tak najednou z předpo-
kládaných třiceti fotek jich
bylo sto i více. Materiálu jsme
měli nakonec neuvěřitelně,
takže jsem si mohl všechny
své ostatní cesty za záběry po
Peru ušetřit.

Na besedě v kině Aero byl
zajímavý postřeh, jak jste
pracoval s filmem, když
jste evokoval historickou
expedici.
To bylo zajímavé. Říkám

tomu akademický styl. Všech-
ny záběry jsem v Peru natáčel
ať už ze stativu, technických
sliderů, dronu. Když jsem dal
doma veškerý materiál do
střižny, přišel nápad, že by
bylo nejlepší, aby to všechno
vypadalo, nebo se alespoň tro-
chu přiblížilo tomu, že to
bylo natočeno v roce 1970.
Následovala neuvěřitelná
prostodušní masírka, že jsem
veškeré natočené záběry tak-
to nafiltroval, naefektoval,
aby to vypadalo, že je to z ruč-
ní kamery. Občas se stane, že
nápad přijde později a pak
vám to vezme nějaký čas.

Co bude s filmem dál?
Hlavní myšlenka byla při-

pomenout ty chlapy a při Ji-

zerské padesátce ho nabíd-
nout České televizi. Ať se na
to všichni podívají. Ani já
jsem předtím nevěděl o sou-
vislosti Jizerské padesátky
s expedicí 1970. Třeba se dal-
ších pár tisíc lidí dozví, proč
a jak.

Proč si vybíráte právě fil-
my s možná i extrémní te-
matikou?
Je to takové životní období.

Před 10 lety jsem se rozhodl,
co budu dělat. Získal jsem
možnost cestování s těmito
lidmi a dokumetování. Dnes,
když to ve sportu tak vezme-
te a zapnete televizi, je to
samý fotbal, hokej, maximál-
ně trocha atletiky. O výkony
našich extrémních sportov-
ců, kteří jsou mnohdy ve svě-
tové špici, tam téměř nezava-
díte. Rozhodl jsem se, že část
života strávím s těmito lidmi.
Musím ale uznat, žemě neba-
ví zůstávat u jedné tematiky.
I když možná v tomto přípa-
dě tak trochu lžu, protože
s Markem Holečkem jsem už
strašně dlouho. Myslím si ale,
že u horolezectví jsme měli
co říct.

Co ještě točíte, když to ne-
jsou zrovna tyto filmy?
Máme malou skupinku Al-

ternativenow. Jsme spolu
přes 10 let a nějakým způso-
bem pořád žijeme v naivním
snu, že bychom semohli spor-
tovním dokumentem uživit.
I když po deseti letech by-
chom asi už tím žít neměli.
Myslím si ale, že to budeme
zkoušet celou dobu. Snad to
vydržíme. Já osobně jsem až
do covidu byl korunním foto-
grafem firmyHudysport. Tak-
že ta byla mým živitelem. To
ale teď už bohužel není. S co-
videmnastaly problémy amy
jsme šli v první linii, když se
začalo šetřit.

Co chystáte, nebo co byste
ještě rád udělal?
Určitě v lednu příštího

roku bychom chtěli přivést
do kin film Rakoncaj, což je
snímek o našem asi nejzná-
mějším horolezci. Na tom teď
ve střižně pracujeme a v led-
nu a únoru ho povezeme po
republice. Jestli bych něco
osobně chtěl, tak se dostat do
Nepálu. Byl jsem v Peru, na
Antarktidě, v Karakorumu,
v Alpách, ale Nepál se mi po-
řád vyhýbá. Tam bych chtěl
ještě něco natočit.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.czNatáčení s pamětnicí Evou Novotnou LIBOR DUŠEKHora zavalila tábor 1970.

Tomáš Galásek s lezci Grohem a Holečkem ARCHIV

Film Boys 1970 vznikl na
památku tragické expedice

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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V Paříži dohrála
Barbora Krejčíková
i světová jednička.

Pro Barboru Krejčíkovou
skončila životní pouť ve dvou-
hře na grandslamu v osmifi-
nále Roland Garros. Česká te-
nistka včera prohrála s kvali-

fikantkou Nadiou Podoro-
skou z Argentiny ve třech se-
tech 6:2, 2:6 a 3:6. Poslední
českou zástupkyní ve dvou-
hře tak zůstala Petra Kvitová.
Sedmou nasazenou čeká os-
mifinále dnes dopoledne na
centrkurtu s Číňankou Čang
Šuaj. Dvojnásobná deblová
grandslamová šampionka
Krejčíková začala proti Podo-
roské dobře. Hrála dlouhé

míče, pomáhala si body na
síti, šla do vedení 3:0 a poslé-
ze získala první set. Od druhé-
ho setu se ale soupeřka zlepši-
la a Češka začala chybovat.
Po prohrané druhé sadě se
odešla Krejčíková jako vždy
v turnaji převléknout a na
úvod třetího setu šla do brej-
ku, o který ale vzápětí přišla.
Na obou hráčkách byla znát
stoupající nervozita a Krejčí-

ková kazila i voleje, které
v prvním setu jistě ukončova-
la. Prohrála si podání na 2:4,
pak ještě snížila na 3:4, ale
víc už nezvládla. Argentinka
se uvolnila a dohrála koncov-
ku výborně. Krejčíková odvrá-
tila aktivní hrou tři mečboly,
ale při čtvrtém nestihla do-
běhnout zkrácení za síť. Krej-
číková si účastí ve 4. kole sta-
novila grandslamové maxi-

mum ve dvouhře. Díky tomu
se v novém vydání žebříčku
WTA poprvé dostane do svě-
tové stovky.
Turnaj také v soutěži žen

přišel o nasazené jedničky.
Ve dvouhře dohrála v osmifi-
nále Rumunka Simona Hale-
pová a ve čtyřhře skončila čes-
ká favoritka Barbora Strýco-
vá v páru s Sie Šu-wej
z Tchaj-wanu. ČTK

• MILENKA Z PRAHY? Můžeš ji
kontaktovat hned! Pošli SMSku ve
tvaru 16ZEU a text na 909 15 50

• Rozvedená zralá žena Jit-
ka(47). S mužem to bylo peklo,
teď si chci začít užívat! Odstar-
tujme to rovnou v posteli! Vy-
toč 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
54KXR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Fotbalisté Sparty v sobotu
v 6. ligovém kole udolali
doma Jablonec 2:1. Pražané
jako jediní v soutěži zůstávají
nadále bez ztráty bodu a před
reprezentační přestávkou si
pojistili vedení v tabulce. Opa-
va doma porazila Teplice
2:1 a dočkala se první výhry
v ligové sezoně. Na ni naopak
nadále čekají nováček z Brna
po prohře 0:2 s Karvinou
a České Budějovice po remíze
2:2 v Mladé Boleslavi. Sparťa-
né rozhodli dvěma góly mezi
30. a 34. minutou. Nejprve se

trefil Lukáš Juliš, který si
šestou brankou pojistil vede-
ní v tabulce střelců, a poté zvý-
šil Adam Hložek. Jablonečtí
byli po přestávce lepší, ale sta-
čili už pouze snížit v 76.minu-
tě díky gólu střídajícího Tomá-
še Čvančary. Severočeši po-
druhé z posledních tří kol pro-
hráli. „První dílčí úkol jsme
splnili, šest výher na úvod
ligy byl náš cíl. Ale musíme si
přiznat, že ta dnešní byla nej-
těžší,“ uvedl trenér Václav Ko-
tal, který v pátek oslavil 68.
narozeniny. ČTK

Překvapivý
vítěz
Etiopan Shura Kitata pře-
kvapivě vyhrál Londýnský
maraton. Ve sprinterském
závěru porazil Vincenta
Kipchumbu z Keni a zvítě-
zil v čase 2:05:41 hodiny,
třetí doběhl Etiopan Sisay
Lemma. Favorizovaný
Eliud Kipchoge utrpěl na
maratonské trati první po-
rážku po sedmi letech a na
uzavřeném okruhu bez di-
váků doběhl osmý. Ženám
kralovala stejně jako vloni
světová rekordmanka Bri-
gid Kosgeiová, na nejrych-
lejší čas v čistě ženském zá-
vodě ale o takřka dvě mi-
nuty nestačila. AP

Pozitivní testy

Hokejisté Hradce Králové
jsou dalším extraligovým
týmem v karanténě. Páteč-
ní testy na covid-19 mezi
hráči i realizačním tý-
mem odhalily blíže nespe-
cifikovaný počet nemoc-
ných. Klub o tom informo-
val na webu.

Slaví Francouzka

Druhý závod žen Světové-
ho poháru cross country
horských kol v Novém
Městě na Moravě vyhrála
Pauline Ferrandová-Prévo-
tová z Francie. Druhá byla
Nizozemka Anne Terpstra-
ová, třetí Francouzka Loa-
na Lecomteová. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníka úklidu
kancelářských prostor - DPP.
Pracoviště České Budějovice.
Pracovní doba: Po a Pá - vždy
2,5 hod. denně. Mzda 5.200
Kč/měsíc. Nástup ihned. Vhod-
né i pro OZP, starobní důchod-
ce, studenty. Kontakt: pí
Heinz - 733509627. 226672

Intimní

Ve hře už je jenom Kvitová

Coufal začal výborně
Čeští fotbalisté Tomáš Souček a debutující Vladimír Cou-
fal (na snímku) pomohli v anglické lize k výhře West
Hamu 3:0 na hřišti dosud stoprocentního Leicesteru. Re-
prezentant Coufal přestoupil do West Hamu minulý tý-
den z pražské Slavie. S londýnským klubem podepsal
smlouvu do léta 2023 s opcí na další dva roky. AP

Sparta. V lize je
stále suverénní

Krátce



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 10. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

19 989,-
obj. kód: NT392v2h

Všechny dárky
vyřešíte na
Všechny dárkyVšechny dárky
vyřešíte navyřešíte na
Všechny dárky

Více na alza.cz/vanoce

-27 %

5 499,-

3 999,-
obj. kód: LGE2305b2

Pro všechny důležité
okamžiky

LG K51S
6,55“ IPS displej s rozlišením 1 600 × 720
RAM 3 GB, čtečka otisků, 4 000mAh baterie
interní paměť 64 GB, micro SDXC až 2 000 GB
Čtyřnásobný fotoaparát s technologií Quad-Cell

-20 %

27 590,-

21 990,-
obj. kód: CES9a003ja2a

Cesta do
jiných světů

HTC Vive Cosmos Elite
Brýle pro virtuální realitu s odklápěcím hledí
2 LCD panely, obnovovací frekvence 90 Hz
Rozlišení 2 880 × 1 700, snadný a rychlý start
2 bezdrátové ovladače, nízká hmotnost jen 651 g

-17 %

1 199,-

999,-
obj. kód: EAN3068m4

Udělá vám radost
každý den

KRUPS KP110531
Nescafé Dolce Gusto Oblo
Kávovar na kapsle s profi tlakem 15 barů
0,8l nádržka, nastavení množství vody i kávy
Automatické vypnutí a režim úspory energie
Široký výběr horkých i studených nápojů

Pořádná
herní bestie

Lenovo IdeaPad
Gaming 3 15ARH05
AMD Ryzen™ 5 4600H, RAM 8 GB, SSD 512 GB
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1650 4 GB
Windows 10 Home, podsvícená klávesnice


